
МУНИЦИПАЛЫ^)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ

Е ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Ус. ЖШ/
ПОСТАНОВЛЕ Н И Е

№
г. Яровое

Об утверждении 
комиссии по 
безопасности дорожного дви 
муниципального образования 
Яровое Алтайского края и её с

Положен
обеспечению

ИЯ о

жения
город

юстава

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 
131-ФЗ (ред. от 19.11.2021, с изм. от 23.11.2021) "Об общих принципах 

Российской Федерации", 
«О безопасности дорожного

в

движения», Федерального зако

организации местного самоуправления 
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ

«а от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
руководствуясь полномочиями, предусмотренными Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, в ц

для обеспечения 
образования Яровое Алтайского 

социально-экономического 
муниципального образования т+ород Яровое Алте

елях решения стратегической 
безопасности граждан на 

края», 
развития 

йского края до 2035 года,

задачи «Создание условий 
территории муниципального 
обозначенной Стратегией

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ie о комиссии п1 . Утвердить Положен
дорожного движения на территории муници 
Яровое Алтайского края (прил

2. Утвердить состав
дорожного движения на территории муници 
Яровое Алтайского края (прил

3. Считать утратившим
- постановление Ад

ожение 1).
комиссии по

о обеспечению безопасности 
пального образования город

обеспечению безопасности 
пального образования город

ожение 2).
и силу: 
чинистрации горе,да Яровое Алтайского края от



2

комиссии по обеспечению22.01.2018 № 35 «Об утверждении состава 
безопасности дорожного движения муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»;

- постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 
'становление Администрации14.11.2019 № 948 «О внесении изменений в по 

город Яровое Алтайского края»
— постановление Адм

19.03.2020 № 232 «О внесении изменений в по 
город Яровое Алтайского края»

- постановление Адм 
17.04.2020 № 328 «О внесении изменений в постановление Администрации 
город Яровое Алтайского края».

инистрации города Яровое Алтайского края от
^становление Администрации

5
инистрации город;а Яровое Алтайского края от

4. Отделу информационных технологий 
официальном csjнастоящее постановление на 

Яровое Алтайского края.
5. Организационному о 

для опубликования в

(Колзин Ю.А.) разместить 
йте Администрации города

< отделу (Блинова Т. 
«Сборнике муниципальных 

муниципального образования город Яровое Алта
6. Настоящее постановление вступает в си.
7. Контроль за исполнен м настоящего

собой.

Глава города

.) направить постановление 
правовых актов 

некого края», 
лу с момента подписания.

постановления оставляю за

В.Н. Самобочий



3

о комиссии по обеспечению без 
муниципального образ

Прилсжение 1
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от/^. _______

Положение
опасности дорожного движения на территории 
ования город Яро зое Алтайского края

I. Общие положения
ечению безопасности дорожного движения на 
образования город Яровое Алтайского края 
координационным органом, обеспечивающим 
>рганов местного самоуправления, органов

1.1. Комиссия по обесп 
территории муниципального < 
(далее - Комиссия) является 
согласование деятельности с
государственной власти, граждан и организаций по вопросам обеспечения 
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного 
значения, в том числе на объектах улично-дорожной сети, в границах 
муниципального образования п|ри осуществлении дорожной деятельности.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с 
органами государственной власти и местного сам 
общественными объединениями по вопросам

оитории муниципального образования город 
; город Яровое).

деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными закона

Российской Федерации

оуправления, организациями, 
обеспечения безопасности

дорожного движения на тер 
Яровое Алтайского края (далее 

1.3. Комиссия в своей
ми и иными нормативными 

и Алтайского края,правовыми актами 
муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города 
Яровое, настоящим положением.

Полномочия Комиссии
Ежеквартально рассматривает доклады ОГИБДД МО МВД России 

«Славгородский» о состоянии безопасности дорожного движения в городе 
Яровое, о вопросах, связанных с оценкой сит

2.1.
II.

уации в сфере безопасности

реализацию предложений
ых органов исполнительной власти, органов

и

[ных организаций 
и города ЯровЬе,

общественных объединений, 
граждан, по вопросам

дорожного движения.
2.2. Анализирует причины возникновения дорожно-транспортных 

происшествий.
2.3. Организует рассмотрение

федеральных территориальн
исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления 
города Яровое, заинтересован 
находящихся на территори 
безопасности дорожного движения.

2.4. Определяет с учетом поступивши?: предложений приоритетные 
направления деятельности органов местного самоуправления города Яровое



4

по предупреждению дорожно 
тяжести их последствий.

2.5. Рассматривает воп 
повышения безопасности доро

-транспортных происшествий и снижению

и реализации программ 
на автомобильных дорогах 
улично-дорожной сети, в

[росы разработки
1жного движения 

местного значения, в том числе на объектах 
ществлении дорожной деятельности.границах города Яровое при осу

2.6.
движения транспортных средств на автомобильных дорогах 

Яровое в целях

Вносит предложений о временных ограничениях или прекращении 
местного 

обеспечения безопасностизначения в границах города 
дорожного движения.

2.7. Участвует в осуществлении мероприятий по предупреждению 
детского дорожно-транспортного травматизма на

Рассматривает обоснование потребности в 
материально-технических ресурсах для реализа 
обеспечения безопасности дорожного движения.

взаимодействие со 
освещения пробле]

2.8.
территории города Яровое, 

финансовых и 
в области,ции мероприятий

2.9. Осуществляет 
информации по вопросам 
движения.

2.10. Заслушивает 
заинтересованных

средствами
м безопасности

массовой 
дорожного

на своих заседаниях 
территориальных органе в 

исполнительной власти, органов исполнительн 
вления города 
фединений, наход

своих

органов местного самоупра! 
организаций, общественных об 
Яровое.

2.11.

представителей 
федеральных органов 

[|ой власти Алтайского края, 
Яровое, заинтересованных 

ящихся на территории города

Запрашивает у территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти, орган эв исполнительной власти Алтайского края и 
органов местного самоуправления города Яровое материалы и информацию, 
необходимые для работы Комиссии.

2.12.
органов исполнительной 
организаций, а также специали

2.13. Создает рабочие 
деятельности Комиссии.

2.14. Осуществляет иные полномочия, пр 
законодательством и муниципальными правовыми актами.

Привлекает к работе Комиссии представителей заинтересованных 
общественных и другихвласти, научных, 

стов.
группы по отдельным направлениям

^усмотренные действующим

III. Порядок организации работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

города Яровое Алтайского края.
тся Председателем Комиссии.
:гвляет свою деятельность

принимаемым
Комиссии.

Глава города являе' 
Комиссия осущес 

работы, ежегодно
в соответствии с

за заседании Комиссии и

3.2.
3.3.

планом
утверждаемым председателем

3.4.
его отсутствия - заместитель

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае 
председателя Комиссии. Заседание Комиссии



5

проводится не реже одного раза в квартал и является правомочным, если на 
нем присутствуют более половины её членов.

Комисси и принимаются 
простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на 

.ательствующего на заседании

3.5. Решения открытым голосованием

заседании. При равенстве голос< 
Комиссии является решающим.

3.6. Решения Комиссии 
протокола и подписываются пр 
течение 10 рабочих дней со дня

ов голос председ;

оформляются секретарем Комиссии в виде 
'едседательствующим и секретарем Комиссии в 
заседания Комиссии.



6

жение 2 
ановлению Администрации

Прило: 
к пост 
города Яровое Алтайского края 
от /гй

Состав 
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования город Яровое Алтайского края

Председатель комиссии:
- Самобочий Виталий Николаевич, глава города Яровое.

Заместитель председателя коми)'
- Бачурин Николай

ссии:
Владимирович, п 

администрации города Ябовое.
ервый заместитель главы

Члены комиссии:
- Татиевский Владимир 

коммунального хозяйств^ Администрации
- Шацких Игорь Викторович, начальник отдела 

архитектуре и охране окр
- Вареник Евгений Виктора

и чрезвычайным ситуаш 
города Яровое;

- Подзорова Наталья Анатольевна, начальник юридического отдела;
- Михалдыкин Владимир Кузьмич, депутат Городского Собрания 

депутатов города Яровое седьмого созыва;
- Семенова Мария Степановна, ведущий специалист, 

внешкольной работе
Администрации города Яровое;
внеклассной и

Алексеевич, начальник отдела жилищно- 
города Яровое;

по строительству,
ужающей среды администрации города Яровое; 
ович, начальник отдела по гражданской обороне 
иям, мобилизаци энной работе Администрации

инспектор по
комитета по образованию

— представитель отделения ГИБДД МО МВД России «Славгородский»;
- Крылов Владимир Юрьевич, заместитель 

ГУ МЧС по Алтайскому
начальника 9 ПСО ФПС ГПС 

ровое;
ьник Славгородского отдела

краю 58 ПСЧ г. Я
- Варкентин Павел Фридрихович, начат

и АДН Южно-Сибирского МУГАДН (поконтроля МАП, АТ 
согласованию);

- Мордежов Василий Анатольевич, директоэ МУП «Автомобилист».

Секретарь комиссии:
— Кудрина Ольга Александровна, ведущий с пециалист отдела ЖКХ.


